Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 12 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CLV– Lei Municipal nº 853/2014.

1

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 89/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: GEODADOS GEOPROCESSAMENTO E SERVIÇOS AEREOS ESPECIALIZADOS
CNPJ: 03.338.574/0001-62

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13/12/2021.

OBJETO: PRORROGAÇÃO de prazo de vigência por 12 (doze) meses do Contrato nº 89/2021, cujo
objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de atualização de dados
cadastrais voltados a gestão tributária, territorial e fiscal do Município (Sede e Distritos – área
urbana e rural) e locação de sistemas informatizados.

VIGÊNCIA: 13/12/2022 à 12/12/2023.

DATA DE ASSINATURA: 12/12/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993 e Clausula Quarta do Contrato

Ricardo Marcílio Bezerra Romanhol - Secretário Municipal de Administração

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 092/2022

PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2022.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o
resultado do Processo Licitatório nº 092/2022, Pregão Eletrônico nº 28/2022, na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.
OBJETO: Aquisição de itens para compor a cesta de natal para os Servidores da Prefeitura Municipal de
Taquaraçu de Minas, devidamente autorizada pela Lei Municipal nº 923/2019, para atender as necessidades da
secretaria Municipal de Administração.

LICITANTE VENCEDOR:
1- NUTRILAR EXPRESS LTDA, CNPJ Nº 46.653.513/0001-00

LOTE UNID QUANT DISCRIMINAÇÃO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

LOTE 01

01 Unid 360 01 - CHESTER, ave gigante, inteiro,
temperado, congelado, com aspecto,
cor, cheiro, e sabor próprio, sem
manchas e parasitas, com valor
energético no máximo 125kcal = 525
kj / 6%, e com sódio máximo de 649

AVE: PERDIGÃO
BOLSA:
PERDIGÃO

R$ 140,52

R$ 50.587,20

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 12 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CLV– Lei Municipal nº 853/2014.

2

mm / 27% VD. O produto deverá
possuir Registro no SIF (Serviço de
Inspeção Federal) ou IMA (Instituto
Mineiro de Agropecuária) e
apresentar Comprovação de
titularidade da situação do
estabelecimento perante o Ministério
da Agricultura. A ave deverá vir
acondicionada em bolsa térmica de
no mínimo 11 litros, atóxica,
condecorada com a campanha da
empresa, com a conservação mínima
de 16h, com alça para transporte,
pesando no mínimo 3,0 kg por
unidade, com base no termo de
referência.

R$ 12,92

R$ 4.651,20

01 - Linguiça fininha 240g LINGUICA
MISTA COZIDA DEFUMADA FININHA,
Carne suína, carne mecanicamente
separada de ave (frango ou peru),
água, gordura suína, carne de ave
(frango ou peru), carne
mecanicamente separada de suíno,
proteína de soja, sal, açúcar, páprica,
pimenta vermelha, noz-moscada,
coentro, pimenta preta, pimenta
calabresa, cravo, aromatizantes:
aroma natural de carne e de fumaça,
estabilizantes: tripolifosfato de sódio,
pirofosfato dissódico, realçador de
sabor: glutamato monossódico,
corantes: caramelo iv e carmim de
cochonilha, antioxidante:
isoascorbato de sódio, conservador:
nitrito de sódio. Não contém glúten,
contém derivados de soja. Produto
com valor energético de no máximo
164kcal=689kj e sódio equivalente à
500mg. O produto deverá possuir
Registro no SIF (Serviço de Inspeção
Federal) ou IMA (Instituto Mineiro de
Agropecuária) e apresentar
Comprovação de titularidade da
situação do estabelecimento perante
o Ministério da Agricultura. O produto
deverá vir acondicionada juntamente
com a Ave neste objeto licitada.

PERDIGÃO

01 - Peito de frango desfiado 400g
FILÉ DE PEITO DE FRANGO DESFIADO,
Filé de feito de frango, água (10,4%),

PIF PAF

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 12 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CLV– Lei Municipal nº 853/2014.

3

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 61.999,20 (sessenta e um mil novecentos e noventa e nove reais e
vinte centavos).

Taquaraçu de Minas, 12 de dezembro de 2022. - Paloma Aparecida Marques Fernandes – Pregoeira

fécula de mandioca (0,8%), sal,
proteína de soja* (0,6%),
maltodextrina*, açúcar, alho,
estabilizantes tripolifosfato de sódio e
pirofosfato ácido de sódio, realçador
de sabor glutamato monossódico e
aromatizantes. O PRODUTO DEVERÁ
TER VALOR CALÓRICO DE NO
MÁXIMO 483KJ E SÓDIO DE NO
MÁXIMO 945MG. NÃO CONTÉM
GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM
DERIVADOS DE SOJA. O produto
deverá possuir Registro no SIF
(Serviço de Inspeção Federal) ou IMA
(Instituto Mineiro de Agropecuária) e
apresentar Comprovação de
titularidade da situação do
estabelecimento perante o Ministério
da Agricultura. O produto deverá vir
acondicionada juntamente com a Ave
neste objeto licitada.

R$ 18,78

R$ 6.760,80

VALOR TOTAL R$ 61.999,20

		2022-12-12T16:32:38-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159